Pagina 87. uersu 25.

Habebam antea par unum ingeniorum in animo meo adumbratum denunciatione famæ.] Adumbratum pro leuiter informato dixit. Est em̄ adumbrare lineari pictura umbratiliq; aliquid fingere & simulare, id est, σκιαγραφία. Adumbratis autē imaginibus adduntur colores. Philost. ἐσκιαγραφημένοις ἐπιβαλῶν χρώματα. Cic. in Tuscul. Est aut̄ gloria solida quædam res & expressa, non adumbrata. Id est nō leuiter informata, sed expressa, id est scalpata, hoc est quæ exolescere nequit, ut ea quæ expressa sunt in simulachris. Idē in Orat. Nulla est em̄ ullo in genere oratoris laus, cuius in nostris orationibus nō sit aliqua, si nō perfectio, at conatus tamen atq; adumbratio εἰ μὴ σωτέλεια, ἐπιχείρημα γὰρ καὶ ἀπὸ σκίασμα. Et in quinto de Finib. Atq; ea in optima quæq; indole maxime apparent, in qua hæc honesta quæ intelligimus à natura tanquam adumbrantur: sed hæc in pueris expressa adumbrantur, ἐσκιαγραφῆθη. Expressum uero. εὐαγγελισμὸν μαγνύουρ dicit, & εὐαγγελισμὸν γυνύουρ, εὐαγγελισμὸν δὲ μαγνύουρ. Quod sequitur in comitatu interiore, aulam penitentiorem significat, id est cubilicum regium, & quod uestiarium uocant, quod aulæ est adytū, nisi ijs qui in cohortem amicorum allecti sunt.

Pagina 88. uersu 19.

At huic non tantum id obtigit, sed etiam ut clarissimorū

uirorum sinu exciperetur.] Huic pro illi dixit more Græcorum, qui demonstratio pro relativo utuntur. Cæsar lib. primo de Bello Ciuili: Postquã relictam in littore nauem conspexit, hanc remulco abstraxit. Cice. in Philip. ij. Habebat hoc omnino Cæsar, quem planè perditum ære alieno egentemq̃, si eundem nequam hominẽ audacemq̃ cognouerat, hunc in familiaritatẽ libentissime recipiebat. Celsus: Sed de cibo facilior quidẽ cum agris ratio est, quorum sæpe stomachus hũc respuit. ὦν πρὸς τοῦτο ὁ σὸμαχος πλάκις ἀναίεται, uel ἀπὸ πρὸς. Sinus autem hic pro familiaritate & benignitate accipitur, uel pro tutela. Brutus ad Cice. Bibulum nolĩ dimittere è sinu tuo, tantum iam uirum ex quanto, mihi crede, potest euadere, qui uestris paucorum respondeat laudibus. Pro liberalitate et benignitate. Senec. Nõ recipit sordidum uirtus amatorẽ, soluto ad eam sinu ueniendũ est.

versu 26.

Cauit ne fraudi sibi esset à Põtifice maximo Venetijs restitisse? Id est, ne in dispendiũ incideret animorumq̃ iacturam, infenso ob id Pontifice, quod Romam primo quõque tempore non reuertisset à quo ipse stipendium habebat. Cicero pro Cluen. Mulctam petiuit, qua lege: quod in legem non iurasset, quæ res nemini unquam fraudi fuit. Et de Diuinatione: Est em̃ periculum, ne aut neglectis his rebus diuinis, impia fraude, aut susceptis, ciuili superstitione obligemur. Hoc in loco fraude, pro piaculo ponitur, & quasi pro crimine. Vlpianus de Aedilitio edicto, capitalẽ fraudẽ admittere, est tale aliqd delinquere, ppter quod capite puniendus sit qui deliquit. Veteres em̃ fraudẽ pro pœna posuerũt. Fraus tamen sæpe pro delicto ponitur & piaculo, ut ex superiore exemplo apparet, ut apud Liuium: Qui capitale fraudem ausi: οἱ ἀξιόρτι τῆς ἐχάτης τιμωρίας τετολμηκότες. A Pontifice autem hic dicit, ut Cicero de Oratore: Hæc quũ Crassius dixisset, parumper & ipse conticuit, & à cæteris silentium fuit, id quod quidem ad cæteros pertinebat. Et Terentius.

rentius. Nartat' que ut uirgo integra etiam tum fiet à se, *ἀυτῆς ἕνεκα.*

Etiā hoc pacisci sustinuit. ] Sustinere interdum aude-  
re & posse significat. Ouid. Nec iam suspendere fletum Su-  
stinet. Celsus: Et qui ample ualetudinarios nutriūt. Et quia  
singulis summa cura cōsulere non sustinent, ad communia  
ista confugiunt. Est eīm sustinuit, id quod uulgo dicunt, cor  
& animū ad id inducere tandem potuit, & ei suppeditauiť  
animus. Lucanus in sept. Vt Latia post se uiuat pars maxi-  
ma turbæ. Sustinuit dignos etiam tum credere uocis Cœli-  
colas. Seneca. Non sustineo eam deserere cui dedi uitam.  
*οὐκ ἄρ ὑπομείναιμι, Demosthenes, περὶ σεφάνου. τίς γὰρ οὐκ  
ἄρ ἀγάσαστο τῶν ἀνδρῶν ἐκείνων τῆς ἀρετῆς, οἱ καὶ τὴν χώραν, καὶ  
τὴν πόλιν ἐκλιπέειν ὑπέμειναν εἰς τὰς τριήρεις ἐμβάντες ὑπὲρ τῶν  
μὴ τὸ κελευόμενον ποιῆσαι. De Atheniēsisibus loquens tempo-  
re belli Persici,*

Versu 28.

Obhæsit quasi ad Lothophagos. ] Id est, in patriam  
reuertí noluit, ut Vlyxis socij gustato loto, ad naues & so-  
cios reuertí nolebant. Lotophagorum meminít Homerus  
libro ix. Odyss. his uerbis: *ὅθι δ' ὄσις λωτοῖο φάγοι μελιιδέα,  
καρπὸν, οὐκ ἔτ' ἀπαγῆλαι πάλιν ἠδ' ελεμ' οὐδ' ἐνεείη.* Quintil.  
lib. quinto: Neq; aliter amœnioribus locis desidēt, q̄ ij qui  
tradunt à poētis gustu cuiusdā apud Lothophagos gramí-  
nis & Sirenū cantu deliníti, uoluptatem saluti prætulísse.

Versu ulto.

Pagina 89. uersu 2.

Scripturum enim ad me pollicitus est. ] *γράφειν, uel ἐπι-  
σελῆειν ὑπέχετο.* Cicero in Verr. Quæ in iudicio dicturū esse  
dicebat *φῆσαι ἔφη.* Et in Acade. sine uerbo substantiuo:  
Quid me inquam censes? Qui philosophiam professus sum  
populo exhibiturum, Vbi illud me, non cum exhibiturum  
iungitur, sed ad uerbum refertur, quod subintelligendū re-  
linquitur. Idem: Ea quæ tu pollicitus es dicturum.

Inire rationem me non quire dictitabam. ] Non quire, *versu 10.*

pro nequire. Cice. dicere solet, ut de Natura deorum: Deū tamen nihil agentem nō queunt cogitare. Et in Verr. Coniectura assequi non queo. Plau. Si nō quibo impetrare, consciscam latum. Cic. in Finibus & alibi saepe. Et paulopost:

versu 12.

Cōsciscende à patria gentilibusq; absentia. ] Cōsciscere est statuere apud se, & decernere, ut sciscere, unde scitū dictum est. Liuius: Quod Senatus Po. Romani Quiritū censuit, consensit, consciuit, ut bellum cum priscis Latinis fieret & reliqua. Alibi: Itaq; consentio consciscoq;. Inde consciscere facinus. Idem: Oppidani cōscientia scelerū facinus in se suosq; foedū ac ferū consciscūt, ἐγνώκασι. Brutus ad Cicerō. Neq; incolumis fui Casare uiuo, nisi postquam illud consciui facinus. εἰ μὴ μετὰ τὸ ἐκείνο διαγνώσαι τὸ ἐγχείρημα: εἰ μὴ ἐπαδὴ ἐκείνο ἐφθλω διεγνώκως τ' ἀνδραγάθημα. Simile est concipere scelus, & concipere cupiditatē Ciceroni in Verrem.

versu 17.

Noxa deniq; ut aiūt, atq; nexu soluto. ] Noxa & interdum noxia soluti dicuntur, qui ob noxam prius addicti, qui etiam noxæ dediti dicebantur, postea ea obligatione liberati sunt. Dictum est in gloss. de Contemptu, quid sit noxam admittere, & quid noxæ deditus significet. Olim quū mancipia uendebant, solebant promittere & cauere, & furtis & noxijs esse solutum. Quia noxia caput sequitur, hoc est dominum serui. Quare in emptorem actio transit serui nomine qui furtū uel noxiam admisit. Paulus de Euictio: Quia furtis noxijsq; solutum esse seruū uenditor præstare debet uenditionis tēpore. Pomponius: Si emptor qui stipulatus sit furtis noxijsq; solutū esse, hæres extiterit is, cui seruus furtum fecerit: incipit is ex stipulatu actionem habere. Inde illud Varronis in secundo de re Rust. In horum autē seruorum uenditione solet accedere peculiū, aut si excipietur, stipulatio intercedere sanū eum esse, furtis noxijs solutū. Nexus & nexum quid sit in annotationibus dixit Budæus. Nexu autē solutus est, qui quū addictus esset creditoribus postea are

stea ære alieno dissoluto ipse necti desijt. Budæus autē uolens significare Longoliū omnibus numeris libertatis præditum esse, ut qui nec liberos nec coniugem in patria haberet, nec munere aut magistratu aut alio autoramēto, id est, salario publico obstrictus esset, noxa & nexu solutum esse dicit. οὐδὲ κλοπαῖς ὑποκείμευς, οὐδ' ἐνοχαῖς οὐδ' ὄλωε.

Versu 26.

Quum fonticam causam haberet, tamen uadimonium obiit. ] Sonticam causam ut fonticum morbum dixit. Iulianus de re iudicata: Morbus fonticus inuitis litigatoribus ac iudice diem differt. Sonticus autem ita existimandus est, qui cuius rei agenda, impedimento est litiganti. Venuleius de Aedilitio edicto: Quoties morbus fonticus nominat eum significari Cassius ait, qui noceat. Hoc autem uocabulū in uadimonijs præcipue usurpabat, ut patet ex Gellio lib. undeciesimo, ubi fonticū morbū dupliciter interpretatus est.

Versu 31.

Nam etiam uasis non conclamatis? ] Id est nunquid ita abiit ut fallere amicos uoluerit, ac se occulte proripere? Cæsar li. iij. de Bello Ciu. Scipio nostrorū studiū alacritatemque pugnandi quū cognouisset, suspicatus fore, ut postero die, aut inuitus dimicare cogeretur, aut magna cum infamia in castris se continere, noctu neque conclamatis quidē uasis flumen transijt. De ijs hoc dicitur, qui hospite, ut aiunt, in salutato abeunt. Exercitu enim castra moturo conclamari solet, ut uasa colligant. Alibi: Uasis militari more cōclamatis, progressus milia &c. hoc Græci ἀναξυγήρ σκμαίνεω dicunt, & τῶν ἀναξυγνώτων ἐπίφδεγμα.